25.08.2022 № 187
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БАТАМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КЛЮЧЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ И ИХ ЦЕЛЕВЫХ ЗНАЧЕНИЙ, ИНДИКАТИВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ БАТАМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Батаминского муниципального образования, Дума Батаминского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Батаминского муниципального образования.(Прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в информационно-аналитическом издании Батаминского муниципального образования муниципальной газете   «Родник» и разместить на официальном сайте www.batama.ru.
 3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
[bookmark: Par50]

Глава Бтаминского муниципального образования
Ю.В. Белик,

Председатель Думы
Батаминского муниципального образования
Ю.В. Белик

	[bookmark: _GoBack]
	УТВЕРЖДЕНЫ
решением Думы Батаминского муниципального образования
от 25 августа 2022 г. №187

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ВИДА КОНТРОЛЯ И ИХ ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ, ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ БАТАМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1. Ключевые показатели при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Батаминского муниципального образования и их целевые значения определены в таблице 1.
Таблица 1
	Ключевые показатели
	Целевые значения

	Процент выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на очередной календарный год
	100%

	Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений законодательства при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Батаминского муниципального образования.
	60%

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействия) контрольного органа и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий
	5%

	Процент вынесенных решений о назначении административного наказания по материалам контрольного органа
	80%

2. При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Батаминского муниципального образования. устанавливаются следующие индикативные показатели:
1) количество проведенных плановых контрольных мероприятий;
2) количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;
3) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;
4) количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований;
5) количество устраненных нарушений обязательных требований.

Глава Батаминского муниципального образования
Ю.В. Белик,

Председатель Думы
Батаминского муниципального образования
Ю.В. Белик

25

.0

8

.2022 ¹

187

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÈÐÊÓÒÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ÇÈÌÈÍÑÊÈÉ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÛÉ

ÐÀÉÎÍ

ÁÀÒÀÌÈÍÑÊÎÅ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈÅ

ÄÓÌÀ

ÐÅØÅÍÈÅ

ÎÁ ÓÒÂÅÐÆÄÅÍÈÈ ÊËÞ×ÅÂÛÕ ÏÎÊÀÇÀÒÅËÅÉ È ÈÕ

ÖÅËÅÂÛÕ ÇÍÀ×ÅÍÈÉ, ÈÍÄÈÊÀÒÈÂÍÛÕ ÏÎÊÀÇÀÒÅËÅÉ

ÏÐÈ ÎÑÓÙÅÑÒÂËÅÍÈÈ Ì

ÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÊÎÍÒÐÎËß

Â

ÑÔÅÐÅ ÁËÀÃÎÓÑÒÐÎÉÑÒÂÀ ÍÀ ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÈ

ÁÀÒÀÌÈÍÑÊÎÃÎ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé 30

Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 31 èþëÿ 2020 ãîäà ¹

248

-

ÔÇ «Î ãîñóäàðñòâåííîì êîíòðîëå (íàäçîðå) è ìóíèöèïàëüíîì êîíòðîëå â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 6 îêòÿáðÿ 2003 ãîäà ¹ 131

-

ÔÇ

«Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñê

îé

Ôåäåðàöèè», ðóêîâîäñòâóÿñü Óñòàâîì

Áàòàìèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ,

Äóìà

Áàòàìèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

ÐÅØÈËÀ:

1. Óòâåðäèòü

êëþ÷åâûå

ïîêàçàòåëè

è èõ öåëåâûå çíà÷åíèÿ, èíäèêàòèâíûå

ïîêàçàòåëè ïðè îñóùåñòâëåíèè

ìóíèöèïàëüíîãî êîíòðîëÿ â

ñôåðå

áëàãîóñòðîéñòâà íà òåððèòîðèè Á

àòàìèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ

.

(Ï

ðèëàãàåòñÿ)

.

2

.

Îïóáëèêîâàòü íàñòîÿùåå ðåøåíèå â

èíôîðìàöèîííî

-

àíàëèòè÷åñêîì

èçäàíèè

Áàòàìèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

ìóíèöèïàëüíîé ãàçåòå

«Ðîäíèê» è ðàçìåñòèòü íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

www

.

batama

.

ru

.

3

. Настоящее Решение вступает в силу после его официального

опубликования.

4

. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава

Бтаминского

муниципального образования

Ю.В. Белик,

Председатель Думы

Батаминского

муниципального образования

Ю.В. Белик

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Думы

Батаминского

муниципального образования

от 25

августа

2022 г. №

187